
 
Uchwała Nr IV/5/2013 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

 z dnia 18 czerwca 2013 r. 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 

2012 rok 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 69 ust. 3 i art. 73a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594)  oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), 
Zgromadzenie Związku Międzygminnego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Po rozpatrzeniu, zatwierdza się: 

1. Sprawozdanie finansowe Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego” za rok 2012, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 2012 rok, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

 
§ 2 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 

Uzasadnienie  
do uchwały Nr IV/5/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 18 czerwca 2013 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” za 2012 rok 

 
 
 

 
 
Wypełniając dyspozycję 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 69 ust. 3 i art. 73a ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego” po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego” za 2012 rok postanawia jak w sentencji uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 1 

Do uchwały nr IV/5/2013 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

z dnia 18 czerwca 2013 r.  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 2012 rok 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 
 ZA 2012 R. , W TYM: 

 
 
- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego  sporządzony na dzień 31 
grudnia 2012 r. 
- bilans jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31 grudnia 2012 r. 
- rachunek zysków i strat jednostki sporządzony na dzień 31 grudnia 2012 r. 
- zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31 grudnia 2012 r. 
- skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 
grudnia 2012 r. 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. 17 Stycznia 90

Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego

Numer identyfikacyjny REGON

302303942     

BILANS  
z wykonania budżetu
państwa, jednostki   

samorządu terytorialnego

Adresat:

64-100 Leszno
4341C175D744CBC2

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

sporządzony na 
31-12-2012 r.

Związek JST Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4341C175D744CBC2 

2013-03-25

BeSTia

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 0,00 326 939,57 I Zobowiązania 0,00 0,00

I.1 Środki pieniężne 0,00 326 939,57 I.1 Zobowiązania

 

finansowe 0,00 0,00

I.1.1 Środki pieniężne

 

budżetu 0,00 326 939,57 I.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki

 

pieniężne 0,00 0,00 I.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II Należności i

 

rozliczenia 0,00 0,00 I.2 Zobowiązania wobec

 

budżetów 0,00 0,00

II.1 Należności

 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe

 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe

 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 0,00 326 939,57

II.1.2 Długoterminowe

 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania

 

budżetu (+,-) 0,00 326 939,57

II.2 Należności od

 

budżetów 0,00 0,00 II.1.1 Nadwyżka budżetu

 

(+) 0,00 326 939,57

II.3 Pozostałe

 

należności i rozliczenia 0,00 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Inne aktywa 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane

 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach

 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na

 

niewygasające wydatki 0,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 0,00 0,00

 III Inne pasywa 0,00 0,00

Suma aktywów 0,00 326 939,57 Suma pasywów 0,00 326 939,57

Informacje uzupełniające:



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4341C175D744CBC2 

2013-03-25

BeSTia

Symbol Opis Wartość
1 Udzielone gwarancje i poręczenia 0,00
2 Otrzymane gwarancje i poręczenia 0,00
3 Inne informacje istotne dla rzetelności i przejrzystości budżetu 326 939,57

A. I.1.1

Środki pieniężne w kwocie 326.939,57 zł zgromadzone na rachunku bankowym Związku
 

Międzygminnego"Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego" dotyczą wpłat gmin

 

z tytułu udziału uczestników Związku, z tytułu dopłat gmin oraz pozostałych odsetek

 

(kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym).

 

326 939,57

P.II.1.1.

Nadwyżka budżetu w kwocie 326.939,57 zł pochodzi z dochodów budżetowych
 

otrzymanych w okresie od 18 do 31 grudnia 2012 r. z tytułu udziału uczestników Związku

 

(75.000,00 zł), z tytułu dopłat gmin (251.939,00 zł) oraz kapitalizacji odsetek na rachunku

 

bankowym (0,57 zł). Planowane jest przeznaczenie nadwyżki budżetu na pokrycie

 

wydatków przewidzianych w 2013 roku. W 2012 r. nie zostały dokonane żadne wydatki

 

budżetowe, wobec powyższego otrzymane dochody są równe środkom na rachunku

 

bankowym.

326 939,57



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
4341C175D744CBC2 

2013-03-25

BeSTia

Wyjaśnienia do bilansu



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. 17 Stycznia 90

Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego

Numer identyfikacyjny REGON

302303942     

Adresat:

64-100 Leszno
0EA6EE134539D0C1

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

na dzień 31-12-2012 r.

jednostki budżetowej i 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0EA6EE134539D0C1 

2013-02-04

BeSTia

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 0,00 0,00 A Fundusz 0,00 24 765,00

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 0,00 -326 939,57

A.II Rzeczowe aktywa

 

trwałe 0,00 0,00 A.II Wynik finansowy

 

netto (+,-) 0,00 351 704,57

A.II.1 Środki trwałe 0,00 0,00 A.II.1 Zysk netto (+) 0,00 351 704,57

A.II.1.1 Grunty 0,00 0,00 A.II.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
0,00 0,00 A.III Nadwyżka środków

 

obrotowych (-) 0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia

 

techniczne i maszyny 0,00 0,00 A.IV Odpisy z wyniku

 

finansowego (-) 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki

 

transportu 0,00 0,00
A.V Fundusz mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 0,00 0,00 B Państwowe fundusze

 

celowe 0,00 0,00

A.II.2 Środki trwałe w

 

budowie (inwestycje) 0,00 0,00
C Zobowiązania i
 

rezerwy na 
zobowiązania

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki
 

trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 C.I Zobowiązania

 

długoterminowe 0,00 0,00

A.III Należności

 

długoterminowe 0,00 0,00 C.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 0,00 0,00 C.II.1 Zobowiązania z

 

tytułu dostaw i usług 0,00 0,00

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00 C.II.2 Zobowiązania

 

wobec budżetów 0,00 0,00

A.IV.2 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00
C.II.3 Zobowiązania z
 

tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
0,00 0,00

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 C.II.4 Zobowiązania z

 

tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00

A.V Wartość mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00 C.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 0,00 24 765,00

C.II.6 Sumy obce
 

(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

0,00 0,00



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0EA6EE134539D0C1 

2013-02-04

BeSTia

B.I Zapasy 0,00 0,00

C.II.7 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I.1 Materiały 0,00 0,00 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.2 Półprodukty i

 

produkty w toku 0,00 0,00 D Fundusze specjalne 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.1 Zakładowy Fundusz

 

Świadczeń Socjalnych 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.II Należności

 

krótkoterminowe 0,00 24 765,00 E Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

B.II.1 Należności z tytułu

 

dostaw i usług 0,00 0,00
E.I Rozliczenia
 

międzyokresowe

 

przychodów
0,00 0,00

B.II.2 Należności od

 

budżetów 0,00 0,00 E.II Inne rozliczenia

 

międzyokresowe 0,00 0,00

B.II.3 Należności z tytułu
 

ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe

 

należności 0,00 24 765,00  

B.II.5 Rozliczenia z
 

tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe

 

aktywa finansowe 0,00 0,00  

B.III.1 Środki pieniężne

 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne
 

na rachunkach

 

bankowych
0,00 0,00  

B.III.3 Środki pieniężne
 

państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki

 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery

 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne
 

krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

B.IV Rozliczenia

 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 0,00 24 765,00 Suma pasywów 0,00 24 765,00

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio

o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:
 



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0EA6EE134539D0C1 

2013-02-04

BeSTia

Symbol Opis Wartość
1 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 0,00
2 Umorzenie środków trwałych 0,00
3 Umorzenie pozostałych środków trwałych 0,00
4 Odpisy aktualizujące środki trwałe 0,00
5 Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie 0,00
6 Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne 0,00
7 Odpisy aktualizujące należności 0,00
A.I. PASYWA - Fundusz jednostki dotyczy zrealizowanych dochodów budżetowych w 2012 r. -326 939,57
A.II.1 PASYWA - Zysk netto wynikajacy z przychodów z tytułu dochodów budżetowych. 351 704,57

B.II.4 AKTYWA - Pozostałe należności obejmują należności od gmin z tytułu udziałów
 

Uczestników 20.000,00zł oraz z tytułu dopłat gmin w kwocie 4.765,00zł. 24 765,00



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
0EA6EE134539D0C1 

2013-02-04

BeSTia



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. 17 Stycznia 90

Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego

Numer identyfikacyjny REGON

302303942     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

64-100 Leszno

2213A264D44F2558

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

na dzień 31-12-2012 r.
sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
2213A264D44F2558 

2013-02-04

BeSTia

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 0,00 351 704,00Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 0,00 351 704,00Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 0,00 0,00Koszty działalności operacyjnej

B.I. 0,00 0,00Amortyzacja

B.II. 0,00 0,00Zużycie materiałów i energii

B.III. 0,00 0,00Usługi obce

B.IV. 0,00 0,00Podatki i opłaty

B.V. 0,00 0,00Wynagrodzenia

B.VI. 0,00 0,00Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 0,00 0,00Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 0,00 0,00Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 0,00 351 704,00Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 0,00 0,00Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 0,00 0,00Inne przychody operacyjne

E. 0,00 0,00Pozostałe koszty operacyjne

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych
 

zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
2213A264D44F2558 

2013-02-04

BeSTia

E.II. 0,00 0,00Pozostałe koszty operacyjne

F. 0,00 351 704,00Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 0,00 0,57Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 0,00 0,57Odsetki

G.III. 0,00 0,00Inne

H. 0,00 0,00Koszty finansowe

H.I. 0,00 0,00Odsetki

H.II. 0,00 0,00Inne

I. 0,00 351 704,57Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)

J. 0,00 0,00Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.)

J.I. 0,00 0,00Zyski nadzwyczajne

J.II. 0,00 0,00Straty nadzwyczajne

K. 0,00 351 704,57Zysk (strata) brutto (I +- J)

L. 0,00 0,00Podatek dochodowy

M. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)  oraz
 

nadwyżki środków obrotowych

N. 0,00 351 704,57Zysk (strata) netto (K - L - M)

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

 

Symbol Opis Wartość
A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych obejmują wpłaty uczestników Związku (95.000zł),

 

dopłaty gmin (256.704zł) wynikające ze statutu Związku oraz Uchwały Zgromadzenia Związku. 351 704,00

G.II . Odsetki stanowiące przychody finansowe wynikają z kapitalizacji odsetek na rachunku
 

bankowym Związku. 0,57



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień
2213A264D44F2558 

2013-02-04

BeSTia

Wyjaśnienia do sprawozdania



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. 17 Stycznia 90

Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego

Numer identyfikacyjny REGON

302303942     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

64-100 Leszno

D1261174E3C4D19B

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

na dzień 31-12-2012 r.
sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

D1261174E3C4D19B 

2013-02-04

BeSTia

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 0,00 -326 939,57Fundusz jednostki na początku okresu (BO)

I.1. 0,00 0,00Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 0,00 0,00Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 0,00 0,00Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 0,00 0,00Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 0,00 0,00Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 0,00 0,00Inne zwiększenia

I.2. 0,00 326 939,57Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 0,00 0,00Strata za rok ubiegły

I.2.2. 0,00 326 939,57Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 0,00 0,00Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.2.6. 0,00 0,00Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 0,00 0,00Inne zmniejszenia

II. 0,00 -326 939,57Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

III. 0,00 351 704,57Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 0,00 351 704,57zysk netto (+)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

D1261174E3C4D19B 

2013-02-04

BeSTia

III.2. 0,00 0,00strata netto (-)

IV. 0,00 0,00Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków
 

obrotowych samorządowych zakładków budżetowych

V. 0,00 24 765,00Fundusz (II+,-III-IV)

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

 

Symbol Opis Wartość
I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe wynikają z wpłat gmin z tytułu uczestnictwa w Związku

 

(75.000zł), dopłat gmin (251.939zł) oraz kapitalizacji odesetek (0,57) 326 939,57

III.1. Zysk netto wynika z przychodów z tytułu dochodów budżetowych jednostki oraz przychodów
 

finansowych pochodzących z kapitalizacji odsetek. 351 704,57

V Fundusz stanowi różnicę pomiędzy zyskiem netto a zrealizowanymi dochodami budżetowymi. 24 765,00



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

D1261174E3C4D19B 

2013-02-04

BeSTia

Wyjaśnienia do sprawozdania



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. 17 Stycznia 90

Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego

Numer identyfikacyjny REGON

302303942     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

64-100 Leszno
DA9927853E7F9E8F

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Poznaniu

na dzień 31-12-2012 r.

Związek JST Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego

sporządzony na

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
DA9927853E7F9E8F 

2013-05-20

BeSTia

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 0,00 0,00 A Fundusz 0,00 351 704,57

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusze jednostek 0,00 -326 939,57

A.II Wartość firmy
 

jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 0,00 0,00

A.III Rzeczowe aktywa

 

trwałe 0,00 0,00 A.III Wynik budżetu (+,-) 0,00 326 939,57

A.III.1.1 Grunty 0,00 0,00 A.IV Wyniki finansowe

 

roku bieżącego 0,00 351 704,57

A.III.1.2 Budynki, lokale i
 

obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
0,00 0,00 A.IV.1.1 Zysk netto 0,00 351 704,57

A.III.1.3 Pozostały środki

 

trwałe 0,00 0,00 A.IV.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.III.1.4 Inwestycje
 

(środki trwałe w

 

budowie)
0,00 0,00 A.V Wyniki finansowe lat

 

ubiegłych 0,00 0,00

A.III.1.5 Środki
 

przekazane na poczet

 

inwestycji (środków

 

trwałych w budowie)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe

 

aktywa finansowe 0,00 0,00 A.V.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

0,00 0,00 A.VI Kapitały

 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery
 

wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania

 

długoterminowe 0,00 0,00

A.V Należności
 

finansowe 
długoterminowe

0,00 0,00
B.I Zobowiązania
 

finansowe 
długoterminowe

0,00 0,00

A.VI Wartość mienia
 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe
 

zobowiązania

 

długoterminowe
0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 0,00 351 704,57
C Zobowiązania
 

krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
0,00 0,00

B.I Zapasy 0,00 0,00
C.I Zobowiązania
 

finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00

B.II Należności i

 

roszczenia 0,00 24 765,00
C.II Pozostałe
 

zobowiązania

 

krótkoterminowe
0,00 0,00



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
DA9927853E7F9E8F 

2013-05-20

BeSTia

B.III Należności
 

finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.IV Środki pieniężne 0,00 326 939,57 C.IV Fundusze

 

specjalne 0,00 0,00

B.V Krótkoterminowe

 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

C Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

E Ujemna wartość firmy
 

jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

D Inne aktywa 0,00 0,00 F Inne pasywa 0,00 0,00

Suma aktywów 0,00 351 704,57 Suma pasywów 0,00 351 704,57

Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:
 Jednostki samorządu terytorialnego, sporządzając bilans skonsolidowany, mogą rozszerzyć zakres pozycji.

Symbol Opis Wartość
A.I. PASYWA -Fundusz jednostki - dotyczy zrealizowanych dochodów budżetowych w 2012 r. -326 939,57

A.III.

PASYWA - Wynik budżetu - nadwyżka budżetu w kwocie 326.939,57 zł pochodzi z
 

dochodów budżetowych otrzymanych w okresie od 18 do 31 grudnia 2012 r. z tytułu

 

udziału Uczestników Związku, z tytułu dopłaty gmin oraz kapitalizacji odsetek na rachunku

 

bankowym.

326 939,57

A.IV. PASYWA - Wyniki finansowe roku bieżącego (zysk netto) - wynikają z rachunku zysków i
 

strat jednostki (udziały Uczestników Związku, dopłaty gmin oraz kapitalizacja odsetek). 351 704,57

B.II.4
AKTYWA - Pozostałe należności - obejmują należności od gmin z tytułu udziałów w
 

Związku przez Uczestników (w kwocie 20.000 zł) oraz z tytułu d.opłat gmin wnikającej .z

 

Uchwały Zgromadzenia z dnia 18 grudnia 2012 r. (w kwocie 4.765,00zł)
24 765,00

B.IV AKTYWA - Środki pieniężne - zgromadzone na rachunku bankowym Komunalnego
 

Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na dzień 31 grudnia 2012 r. 326 939,57



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
DA9927853E7F9E8F 

2013-05-20

BeSTia

Wyjaśnienia do bilansu



 
Załącznik nr 2  

Do uchwały Nr IV/5/2013 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 

z dnia 18 czerwca 2013 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego” za 2012 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE  

Z WYKONANIA BUDŻETU 

ZA 2012 ROK 

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN  

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



I. WSTĘP 
 
Budżet Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego nie został uchwalony przez 
Zgromadzenie Związku na 2012 w związku wyborem przedstawicieli Zgromadzenia i Zarządu 
Związku w dniu 18 grudnia 2012 r. Wobec powyższego przyjęcie budżetu przed dniem 31 
grudnia 2012 r. nie było możliwe ze względu na ograniczenia czasowe (powołanie 
przedstawicieli nastąpiło 13 dni przed zakończeniem roku). Mając na uwadze brak 
uchwalonego budżetu na 2012 r. Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego nie 
dokonywał w 2012 r. żadnych wydatków. 
W dniu 18 grudnia 2012 r. dokonano wyboru: 
- Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego” (uchwała nr I/1/2012),  
- Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 
Gmin Regionu Leszczyńskiego”(uchwała nr I/2/2012),  
- Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” (uchwała nr I/3/2012),  
- Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego”(uchwała nr I/4/2012), 
- Członka Zarządu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego”(uchwała nr I/5/2012), 
oraz powołania Komisji Rewizyjnej Związku (uchwała nr I/6/2012), Głównego Księgowego 
Związku (uchwała nr I/7/2012) i Biura Związku (uchwała nr I/8/2012). 
Ponadto Uchwałą nr I/9/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. określono wysokość i termin dopłat 
gmin – uczestników Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego”. 
 
Wykonanie budżetu biorąc pod uwagę fakt, że budżet na 2012 r. nie mógł zostać uchwalony 
przedstawia się następująco: 
 
DOCHODY 
planowane dochody na dzień 31-12-2012 roku                                                  0,00 zł 
wykonane dochody na dzień  31-12-2012 roku                                       326.939,57 zł 
 
WYDATKI 
planowane wydatki na dzień 31-12-2012 roku                                                   0,00 zł 
wykonane wydatki na dzień 31-12-2012 roku                                                    0,00 zł 
 
Wykonanie budżetu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” za 2012 roku zamyka się nadwyżką w kwocie 326.939,57 zł. Nadwyżka 
budżetowa zostanie przeznaczona na pokrycie wydatków przewidzianych w 2013 roku.  
 
II. REALIZACJA DOCHODÓW  W 2012 ROKU 

 
Plan dochodów Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” na dzień 31-12-2012 rok należy przyjąć na poziomie 0,00 zł.  
Plan i wykonania dochodów w ujęciu wykonawczym przedstawia tabela nr 1 
 



Tabela nr 1 
Plan i wykonanie dochodów Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” za 2012 r.  

Dział Rozdz. Paragr. Treść 
Plan  Wykonanie % 

31-12-2012 31-12-2012 wykon. 

1 2 3 4 5 6 7 

758     Różne rozliczenia  0,00 0,57 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,57 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,57 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 0,00 326 939,00 0,00 
      Środowiska       

  90002   Gospodarka odpadami 0,00 326 939,00 0,00 

    2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz  0,00 326 939,00 0,00 

      
innych jednostek samorządu 
terytorialnego       

      
oraz związków gmin lub związków 
powiatów       

      na dofinansowanie zadań bieżących       

x x x Razem 0,00 326 939,57 0,00 

 
Dochody wykonane zostały w wysokości 326.939,57 zł, co stanowi 0,00 % budżetu ogółem. 
Strukturę dochodów według źródeł pochodzenia przedstawia tabela nr 2. 

 
Tabela nr 2 

Dochody Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 
według źródeł pochodzenia na dzień 31-12-2012 roku 

 
 

  Dochody Dochody  
Źródło planowane wykonane 

Dochodów Na Na 
  31-12-2012 r. 31-12-2012 r. 

1 2 3 

DOCHODY WŁASNE 0,00 326 939,57 

1. Pozostałe odsetki                                                                                           
(dział 758 rozdział 75814 paragraf 0920) 

0,00 0,57 

2. Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów do dofinansowanie zadań 
bieżących 

0,00 326 939,00 

    (dział 900 rozdział 90002 paragraf 2900)     

    a) wpływy z tytułu udziału uczestników w Związku, 0,00 75 000,00 
         w tym:     
          - gmina Bojanowo 0,00 5 000,00 
          - gmina Gostyń 0,00 5 000,00 



          - gmina Jutrosin 0,00 5 000,00 
          - gmina Krobia 0,00 5 000,00 
          - gmina Krzemieniewo 0,00 5 000,00 
          - gmina Krzywiń 0,00 0,00 
          - gmina Leszno 0,00 5 000,00 
          - gmina Lipno 0,00 5 000,00 
          - gmina Miejska Górka 0,00 5 000,00 
          - gmina Osieczna 0,00 0,00 
          - gmina Pakosław 0,00 0,00 
          - gmina Pępowo 0,00 5 000,00 
          - gmina Pogorzela 0,00 5 000,00 
          - gmina Poniec 0,00 5 000,00 
          - gmina Rawicz 0,00 5 000,00 
          - gmina Rydzyna 0,00 0,00 
          - gmina Śmigiel 0,00 5 000,00 
          - gmina Święciechowa 0,00 5 000,00 
          - gmina Wijewo 0,00 5 000,00 
    b) wpływy z tytułu dopłat gmin - Uczestników Związku 0,00 251 939,00 
         w tym:     
          - gmina Bojanowo 0,00 8 950 
          - gmina Gostyń 0,00 27 917 
          - gmina Jutrosin 0,00 7 115 
          - gmina Krobia 0,00 12 994 
          - gmina Krzemieniewo 0,00 8 421 
          - gmina Krzywiń 0,00 10 064 
          - gmina Leszno 0,00 64 663 
          - gmina Lipno 0,00 6 829 
          - gmina Miejska Górka 0,00 9 416 
          - gmina Osieczna 0,00 8 890 
          - gmina Pakosław 0,00  0,00 
          - gmina Pępowo 0,00 6 019 
          - gmina Pogorzela 0,00 5 160 
          - gmina Poniec 0,00 7 985 
          - gmina Rawicz 0,00 30 214 
          - gmina Rydzyna 0,00 8 478 
          - gmina Śmigiel 0,00 17 645 
          - gmina Święciechowa 0,00 7 471 
          - gmina Wijewo 0,00 3 708 

RAZEM 0,00 326 939,57 

 
Dochody Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” w 
budżecie za 2012 rok realizowane były według następującej klasyfikacji budżetowej: 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 
 



Paragraf 0920 – Pozostałe odsetki 0,57 zł 
W paragrafie tym znajdują się dochody z tytułu odsetek od środków 
zgromadzonych na rachunkach bankowych. 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami 
 
 
Paragraf 2900 - Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 326.939,00 zł 
 
W ramach tego paragrafu ujęto wpływy z gmin stanowiące: 

– udziały uczestników Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, 75.0000,00 zł 

       w tym: 

 z gminy Bojanowo               5.000,00 zł, 

 z gminy Gostyń                    5.000,00 zł, 

 z gminy Jutrosin                   5.000,00 zł,  

 z gminy Krobia                     5.000,00 zł 

 z gminy Krzemieniewo         5.000,00 zł,  

 Miasto Leszno                       5.000,00zł,  

 z gminy Lipno                       5.000,00 zł,  

 z gminy Miejska Górka         5.000,00 zł,  

 z gminy Pępowo                    5.000,00 zł,  

 z gminy Pogorzela                 5.000,00 zł,  

 z gminy Poniec                      5.000,00 zł,  

 z gminy Rawicz                     5.000,00 zł,  

 z gminy Śmigiel                    5.000,00 zł,  

 z gminy Święciechowa          5.000,00 zł,  

 z gminy Wijewo                    5.000,00 zł,  
 

– dopłaty gmin – uczestników Związku Międzygminnego 
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, 251.939,00 zł 
w tym:                          

 z gminy Bojanowo                 8.950,00 zł,  

 z gminy Gostyń                     27.917,00 zł,  

 z gminy Jutrosin                      7.115,00 zł,  

 z gminy Krobia                      12.994,00 zł,  

 z gminy Krzemieniewo            8.421,00 zł,  

 z gminy Krzywiń                    10.064,00zł,  

 Miasto Leszno                         64.663,00zł,  

 z gminy Lipno                          6.829,00 zł, 

 z gminy Miejska Górka            9.416,00 zł,  

 z gminy Osieczna                     8.890,00 zł,  

 z gminy Pępowo                       6.019,00 zł,  



 z gminy Pogorzela                    5.160,00 zł,  

 z gminy Poniec                         7.985,00 zł,  

 z gminy Rawicz                      30.214,00 zł,  

 z gminy Rydzyna                      8.478,00 zł,  

 z gminy Śmigiel                      17.645,00 zł,  

 z gminy Święciechowa             7.471,00 zł,  

 z gminy Wijewo                        3.708,00 zł,  
 
III. REALIZACJA WYDATKÓW W 2012 ROKU 
 
Wydatki Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na 
2012 rok nie zostały określone uchwałą budżetową w związku z powyższym należy przyjąć 
planowane wydatki w wysokości: 0,00 zł.  
Wykonanie wydatków na dzień 31-12-2012 roku wynosi 0,00 zł, co stanowi 0,00 % budżetu 
ogółem. 
 
IV. WYNIK BUDŻETU 
W związku z brakiem uchwały budżetowej na 2012 r. nie została zaplanowana nadwyżka ani 
deficyt na dzień 31-12-2012. Faktycznie zrealizowany wynik budżetu na dzień 31-12-2012 
roku stanowi nadwyżkę na kwotę 326.939,57 zł.  
Wynik finansowy budżetu za 2012 rok pokazuje tabela nr 3. 
 

Tabela nr 3 
Wynik finansowy budżetu za 2012 r. 

 

Treść 
 Plan budżetu 

Wykonanie 
budżetu 

% 

na 31-12-2012 r. na 31-12-2012 r. wykonania 

A. Dochody 0,00    326 939,57    0,00 

B. Wydatki 0,00    0,00    0,00 

C. Wynik finansowy (A-B) 0,00    326 939,57    x 

V. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO NA DZIEŃ 31-12-2012 ROKU 
Powołując się na art. 267 pkt 3 ustawy o finansach publicznych Związek Międzygminny 
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” informuje, że na dzień 31-12.2012 
roku: 

a. nie posiada praw własności, 
b. nie posiada innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności 

ograniczonych praw rzeczowych, użytkowania wieczystego, wierzytelności, 
udziałów w spółkach, akcjach, 

c. nie występuje stan mienia komunalnego z tytułu posiadania, 
d. nie została sporządzona informacja o zmianie stanu mienia komunalnego w 

związku z utworzeniem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego 
w 2012 r. (wybór przedstawicieli Zgromadzenia i Zarządu Związku nastąpił 18 



grudnia 2012 r). Wobec powyższego jest to pierwsza informacja o stanie 
mienia komunalnego., 

e. nie posiada dochodów uzyskiwanych z tytułu wykonywania prawa własności i 
innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania, 

f. nie wystąpiły zdarzenia mające wpływ na stan mienia Komunalnego Związku 
Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

 
VI. INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 
NA DZIEŃ 31-12-2012 ROKU 
W 2012 r. Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego” nie przyjęło Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 
(analogicznie jak w przypadku uchwały budżetowej w 2012 r.). Przyczyną braku WPF były 
ograniczenia czasowe. Wybór przedstawicieli Zgromadzenia i Zarządu Związku w nastąpił 18 
grudnia 2012 r. w związku z powyższym sporządzenie Wieloletniej Prognozy Finansowej nie 
był możliwy przed końcem 2012 r 
 
VI. ZOBOWIĄZANIA I NALEŻNOŚCI ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO KOMUNALNY ZWIĄZEK 
GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO NA DZIEŃ 31-12-2012 R. 

1. W Związku Międzygminnym „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” na 
dzień 31 grudnia 2012 r. zobowiązania nie występują. 

2. Stan należności na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosi 24.765 zł. Powyższe należności z 
tytułu dochodów budżetowych według źródeł ich powstania przedstawia tabela nr 4. 
 

Tabela nr 4 

Należności z tytułu dochodów budżetowych na dzień 31-12-
2012 r.  

Kwota należności 

a) z tytułu udziału uczestników Związku, w tym: 
- gmina Krzywiń 
- gmina Osieczna 
- gmina Pakosław 
- gmina Rydzyna 

20 000,00 
5000,00 
5000,00 
5000,00  
5 000,00 

b) z tytułu dopłat gmin – Uczestników Związku, w tym: 
- gmina Gostyń 
- gmina Pakosław 

4.765,00 
 

24,00 
4 741,00 

RAZEM 24 765,00 

 
Powyższe należności wynikają z §16 pkt 2 Uchwały Nr XIX/293/2012 Rady Miejskiej Leszna z 
dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” oraz § 1 uchwały Nr I/9/2012 Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 18 grudnia 2012 
r.  
 

 
 


